

15p

PESQUISA DE PREÇO

I - descrição do objeto a ser contratado: Conforme ETP: N° 15/2024 da Secretaria Municipal de Educação

II - identificação do agente responsável pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento: Laudicéia Dreher - Agente Administrativo – Assessoria de Compras e Contratações

III - caracterização das fontes consultadas: pesquisa realizada diretamente com os fornecedores: orçamento In Loco : Angelita de Cassia Castro Ltda., e Super Turk's, não teve interesse em fornecer devido ser entrega parcelada. Orçamento via e-mail para supermercado Linassi Eireli CNPJ 88.774.922/0001-05.

IV - série de preços coletados: Conforme orçamento em anexo

V - método estatístico aplicado para a definição do valor estimado: Menor valor por item.

VI - justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável:

VII - memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte: Conforme orçamento e documentos em anexo.

VIII - justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º deste regulamento: Foi buscado orçamento diretamente com fornecedores devido a Licitação ter dado deserta, conforme documento em anexo ao ETP. Selecionou-se as empresas que tiveram interesse em fornecer os gêneros alimentícios.

Laudicéia Dreher

Agente Administrativo

Boa Vista do Incra, 06 de junho de 2024.

168

PLANILHA - ORÇAMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS				ANGELITA		Linassi	
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO		valor total por item	
1	35	Unidades	MISTURA PARA BOLO, SABORES LARANJA, LIMÃO, BAUNILHA E CHOCOLATE VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	6,49		4,59	160,65
2	25	Unidades	LEITE CONDENSADO 395G, COM VALIDADE DE PELO MENOS 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	5,99	149,75	6,48	
3	35	Litros	LEITE INTEGRAL, CAIXA CONTENDO 1 LITRO, COM VALIDADE DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	6,59		5,38	188,3
4	9	Unidades	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, COM NO MÍNIMO 7 VITAMINAS, EMBALAGEM DE 340G, COM VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	9,99		5,79	52,11
5	23	Dúzias	OVOS VERMELHOS, LIMPOS EMBALADOS	14,99		9,38	215,74
6	9	Unidades	MARGARINA CREMOSA, SEM SAL, EMBALAGEM DE 500G CADA, COM VALIDADE DE PELO MENOS 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	9,99		4,88	43,92
7	8	Unidades	MAIONESE EMBALAGEM DE 400 GRAMAS, COM BICO DOSADOR E TAMPÃO, COM VALIDADE DE PELO MENOS 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	8,99		5,79	46,32
8	18	Kg	PRESUNTO FATIADO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	39,9	718,2	39,9	
9	18	Kg	QUEIJO FATIADO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	59,9		42,4	763,2
10	6	PC	ACÚCAR CRISTALIZADO, CADA PACOTE CONTENDO 5 KG	24,9		22,8	136,8
11	18	Kg	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, MÚLTA, FRESCA, SEM SEBO E MIÚDOS, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO (TIPO CARNE, PESO E VALIDADE), TENDO VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	39,9	718,2	39,9	
12	18	Kg	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CONGELADO, SEM EXCESSO DE ÁGUA, GELO OU COURO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO (TIPO D CARNE, PESO E VALIDADE), VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	29,9		16,8	302,4
13	23	Unidades	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS CADA	2,99		1,29	29,67
14	50	Litros	SUCO NATURAL DE UVA, LARANJA E ABACAXI, NÃO FERMENTADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO CADA, COM VALIDADE DE PELO MENOS 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			10,48	524
15	8	unidades	FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, CADA EMBALAGEM CONTENDO 125G, COM VALIDADE DE PELO MENOS 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	11,99		5,99	47,92
16	20	Unidades	CREME DE LEITE, CADA UNIDADE CONTENDO 200G, COM VALIDADE DE PELO MENOS 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	3,99		3,29	65,8
17	13	Kg	CEBOLA BRANCA	12,9		6,89	89,57
18	20	Unidades	ÓLEO DE SOJA, COM 900 ML CADA UNIDADE	8,99		6,47	129,4
19	19	Kg	SALSICHA DE FRANGO, SEM CORANTES, EMBALAGEM GERMETICAMENTE VEDADA(VÁCUO), RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM PESO LÍQUIDO EM MÉDIA 2,5KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	17,9		9,19	174,61
20	8	Unidades	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, PACOTE DE 5KG CADA, COM DATA DE VALIDADE DE PELO MENOS 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	22,9		16,89	135,12
21	8	Unidades	BATATA PALHA, EMBALAGEM DE 500G CADA, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			14,98	119,84
22	14	Kg	TOMATE, DE BOA QUALIDADE	9,99		6,39	89,46
23	7	Caixas	CALDO DE GALINHA, CAIXAS COM 12 TABLETES, CONTENDO NO MÍNIMO 114 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	3,99		3,19	22,33
24	9	Unidades	CHOCOLATE GRANULADO CONTENDO 500G CADA	19,95		9,79	88,11
25	18	Kg	MAÇÃS DE BOA QUALIDADE	13,99		8,19	147,42
26	5	Unidades	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, CADA EMBALAGEM CONTENDO 200G	23,9		21,49	107,45
27	8	Unidades	CHÁ - CAIXA COM 10 SACHÊS SABORES DIVERSOS	3,99		2,89	23,12
28	3	Unidades	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃES E PIZZAS, EMBALAGENS DE 500G CADA	30,99		16,48	49,44
29	7	Kg	SAL, CADA PACOTE CONTENDO 1KG	2,99		1,39	9,73
30	7	Unidades	NATA, CADA EMBALAGEM CONTENDO 300G	10,99		8,89	62,23
31	8	Unidades	BOLACHA MARIA, CADA PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 350G	9,99		6,14	49,12
32	60	KG	PÃO DE CACHORRO QUENTE FRESCO			17,98	1078,8
33	110	Pacotes	PÃO FATIADO PARA SANDUÍCHE	9,99		6,89	757,9
34	18	KG	BANANA DE BOA QUALIDADE	6,99		4,99	89,82
35	18	KG	MAMÃO DE BOA QUALIDADE	9,99		6,69	120,42
36	7	KG	KIWIDE DE BOA QUALIDADE			23,89	167,23
37	8	KG	MORANGUINHOS FRESCOS DE BOA QUALIDADE			47,59	380,72
38	25	KG	LARANJA PARA SUCO DE BOA QUALIDADE	8,99		5,59	139,75
39	10	KG	MANGA DE BOA QUALIDADE	15,99		9,49	94,9

2

17
R

40	18	UN	BEBIDA FERMENTADA COM PREPARADO DE FRUTAS	7,99		6,24	112,32
41	4	UN	EMBALEAGEM DE 900 GRAMAS	3,99		2,89	11,56
42	20	KG	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM COM 200 GRAMAS	15,98		12,38	247,6
			MASSA FRESCA PARA PASTEL PACOTE MÉDIO COM 500G		1586,15		7074,8

Valor Total da Contratação	R\$	8.660,95
----------------------------	-----	----------

laudicinus Dreher